
REGIONE PIEMONTE BU4 25/01/2018 
 
Codice A1509A 
D.D. 12 dicembre 2017, n. 1240 
D.lgs 198/2006, art. 46. Rapporto biennale 2014/15 situazione occupazionale di genere. 
Impegno di spesa di euro 5.975,60 a favore di Graffiti Multimedia s.a.s. di G. Franceschini e 
C. a carico del cap. 136780/2017. 
 

Visto il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198: “Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
  

preso atto che l’art. 46 del predetto decreto prevede che le aziende pubbliche e private che 
occupano oltre cento dipendenti sono tenute a redigere un rapporto almeno ogni due anni sulla 
situazione del personale maschile e femminile in ognuna delle professioni ed in relazione allo stato 
delle assunzioni, della formazione, della promozione professionale, dei livelli, dei passaggi di 
categoria o di qualifica, di altri fenomeni di mobilità, dell’intervento della cassa integrazione 
guadagni, dei licenziamenti, dei prepensionamenti e pensionamenti, della retribuzione 
effettivamente corrisposta; 

 
preso atto altresì, che il predetto rapporto è trasmesso, tra gli altri, alla consigliera o al 

consigliere regionale di parità, che elaborano i relativi risultati trasmettendoli alla consigliera o al 
consigliere nazionale di parità, al Ministero del lavoro e delle politiche sociali e al Dipartimento 
delle pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 
considerato che il predetto rapporto riguarda le aziende pubbliche e private, aventi sede 

legale o unità produttive in Piemonte, con esclusione degli enti pubblici non economici, che nel 
biennio 2014/2015 abbiano alle proprie dipendenze oltre cento lavoratrici o lavoratori; 
 
 considerata la necessità di adeguare la strumentazione tecnico-informatica per l’elaborazione 
dei risultati dei predetti rapporti ricorrendo all’acquisizione presso terzi del relativo servizio; 

 
vista la determinazione dirigenziale n. 1141 del 31/12/2015 di affidamento del servizio di 

assistenza tecnica informatica specialistica alla ditta “Graffiti Multimedia s.a.s. di G. Franceschini e 
C., via Marco Polo, 21 – 10129 Torino tramite attivazione di procedura ad evidenza pubblica 
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) - CIG Z57187CCE4, con 
al quale è stato disposto il relativo impegno di spesa; 

 
dato atto che tale spesa non è stata liquidata nell’ambito dell’esercizio finanziario di 

pertinenza poiché la relativa fattura risulta essere stata emessa soltanto in data 30 settembre 2016 e 
considerato necessario assumere, a carico del presente esercizio finanziario, l’impegno di spesa in 
sanatoria; 

 
considerato che la  spesa complessiva per il servizio sopra indicato ammonta ad € 5.975,60 

(o.f.i.) e che si fa fronte con le risorse disponibili sul cap. 136780 del bilancio per l’anno 2017; 
  

ritenuto di impegnare a favore ditta “Graffiti Multimedia s.a.s. di G. Franceschini e C., via 
Marco Polo, 21 – 10129 Torino la somma di € 5.975,60 (o.f.i.) a carico del cap. 136780 del bilancio 
per l’anno 2017; 

 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 – 4046 del 17 

ottobre 2016 di approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni e di parziale revoca 
della DGR 8-299910 del 13/04/2000; 



 
tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 

visto il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.”; 
 

vista la L.R. n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale” e s.m.i.”; 
 

visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

vista la Legge 266/2002 “Documento Unico di regolarità contributiva” e s.m.i.”; 
 

vista la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”; 
 

vista la Legge 217/2010 “Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 
187/2010, recante misure urgenti in materia di sicurezza”;  
 

visto il D. Lgs n. 118/2011: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 

vista la D.G.R. n. 1 - 4209 del 21/11/2016 recante “Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) e il relativo Programma per la trasparenza per il triennio 2016-2018”; 
 

vista la legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2017 - 2019”; 
 

vista la D.G.R. n. 5 – 4886 del 20/04/2017: “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2017 – 2019. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario 
gestionale 2017 – 2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 10, comma 2. del 
Dlgs 118/2011 e s.m. e i.”; 
 

vista la legge regionale 22 novembre 2017, n. 18, di approvazione dell’assestamento del 
bilancio di previsione finanziario 2017 – 2019; 

 
vista la DGR n. 46 – 5988 del 24 novembre 2017 “Legge regionale 22 novembre 2017, n. 

18. Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e disposizioni finanziarie. 
Rimodulazione delle disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti di bilancio, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del D.lgs 118/2011 e s.m.e i.” 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare a favore della ditta Graffiti Multimedia s.a.s. di G. Franceschini e C., via Marco Polo, 
21 – 10129 Torino, CF: 07787700017, la somma di € 5.975,60 (o.f.i.) a carico del cap. 136780 del 
bilancio per l’anno 2017, per l’ avvenuto assolvimento del servizio di assistenza tecnica informatica 
specialistica relativa alla raccolta e gestione dei dati contenuti nel rapporto biennale fornito, per 



legge, alla Consigliera di regionale di parità, dalle aziende pubbliche e private che occupano oltre 
cento dipendenti, sulla situazione del personale maschile e femminile in ognuna delle professioni ed 
in relazione allo stato delle assunzioni, della formazione, della promozione professionale, dei livelli, 
dei passaggi di categoria o di qualifica, di altri fenomeni di mobilità, dell’intervento della cassa 
integrazione guadagni, dei licenziamenti, dei prepensionamenti e pensionamenti, della retribuzione 
effettivamente corrisposta. 
 
Transazione elementare 
Art. 5, 6 e 7 del D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i. 
importo Capitol

o 
conto finanziario 
uscita 

cofog transazione 
Unione 
Europea 

ricorrente perimetro 
sanitario 

Impegno 
n. 

5.975,60 136780 U.1.03.02. 99.999 04.1 8 4 3  
 
Dati di amministrazione trasparente: 
- beneficiario: Graffiti Multimedia s.a.s. di G. Franceschini e C., via Marco Polo, 21 – 10129 
  CF: 07787700017 
- importo totale € 5.975,60 (o.f.i.) 
- dirigente responsabile Dr. ssa Antonella Caprioglio, Dirigente del Settore A1509A della presso la 
  Direzione regionale A15.00 Coesione Sociale, 
- individuazione beneficiario: procedura negoziata ex art. 125 Dlgs 163/2006 - CIG Z57187CCE4 
 
Di stabilire che la liquidazione della somma di cui al presente provvedimento avvenga a fronte della 
fattura elettronica, agli atti d’ufficio, regolarmente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale. 
 
La presente determinazione è pubblicata nella sezione “amministrazione trasparente” del sito della 
Regione Piemonte ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) e dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013 e sul B.U. 
della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010.  

 
Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al TAR, entro 30 giorni 

dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2 
luglio 2010. 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dr.ssa Antonella Caprioglio) 
 

Visto di controllo 
Il Direttore regionale 
(Dr. Gianfranco Bordone) 
 


